
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

⌐                                                                             ¬ 

Про схвалення співробітництва 

у формі партнерства між  

Синельниківською міською територіальною громадою  

Синельниківського району Дніпропетровської області та 

Новобогданівською сільською військовою адміністрацією 

Мелітопольського  району Запорізької області  

в рамках національного проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади»  

 

Керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 6, 8, 11 Закону України «Про співробітництво 

територіальних громад», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 

№97 від 31.01.2025 «Про реалізацію експериментального проекту із сприяння 

налагодженню системної взаємодії між територіальними громадами задля 

зміцнення єдності та стійкості у подоланні наслідків збройної агресії Російської 

Федерації проти України», з метою участі у національному проекті «Пліч-о- 

пліч: згуртовані громади», міська рада вирішила: 

 

1. Схвалити співробітництво у формі партнерства між 

Синельниківською міською територіальною громадою Синельниківського 

району Дніпропетровської області та Новобогданівською сільською військовою 

адміністрацією Мелітопольського району Запорізької області в рамках 

національного проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади». 

2. Затвердити Меморандум (угоду) про співробітництво 

територіальних громад у формі партнерства в рамках національного проекту 

«Пліч-о-пліч: згуртовані громади» між громадою-партнером - 

Синельниківською міською територіальною громадою Синельниківського 

району Дніпропетровської та громадою-форпостом - Новобогданівською 

сільською військовою адміністрацією Мелітопольського району Запорізької 

області, що додається. 

3. Уповноважити міського голову Дмитра ЗРАЖЕВСЬКОГО 

підписати Меморандум (угоду) про співробітництво територіальних громад у 

формі партнерства в рамках національного проекту «Пліч-о-пліч: згуртовані 

громади» між Синельниківською міською територіальною громадою 

Синельниківського району Дніпропетровської області та Новобогданівською 



сільською військовою адміністрацією Мелітопольського району Запорізької 

області . 

4. Загальне керівництво за виконанням рішення покласти на секретаря 

міської ради Олену ЗАІКУ. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії міської 

ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджетів і фінансів /Сітало/  

та з питань законності та депутатської діяльності /Швець/. 

 

 

 

Міський голова                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Синельникове 

09 лютого 2026 року 

№1074-50/VІIІ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МЕМОРАНДУМ 

про співробітництво територіальних громад у формі партнерства 
 

місто Синельникове          
(місце укладення)

 

 

 «____  » __________   2026 року 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА СИНЕЛЬНИКІВСЬКОГО 
РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ в особі міського голови 

ЗРАЖЕВСЬКОГО Дмитра Івановича, який діє на підставі Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», що надалі іменується як «партнерська 

громада», та НОВОБОГДАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА 

АДМІНІСТРАЦІЯ МЕЛІТОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ 
ОБЛАСТІ, в особі начальника Новобогданівської сільської військової  

аджміністрації Мелітопольського рацону Запорізької області                                     

ТИМОШЕНКО Світлани Василівни, яка діє на підставі Указу Президента 

України від 07 квітня 2023 року 197/2023 «Про утворення військових 

адміністрацій населених пунктів у Запорізькій області», розпорядження 

Президента України від 07 квітня 2023 року № 51/2023-рп «Про призначення 

С.Тимошенко начальником Новобогданівської сільської військової адміністрації 

Мелітопольського району Запорізької області», Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», що надалі іменується «громада-форпост», а разом - 

сторони, уклали цей меморандум про таке: 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
1.1. Метою цього меморандуму є налагодження співпраці між партнерською 

громадою та громадою-форпостом для подолання наслідків збройної агресії 

російської федерації, задоволення базових потреб жителів, які проживають на 

території громади-форпосту, відновлення її життєдіяльності, зміцнення стійкості 

та соціальної згуртованості, а також створення умов для соціальної адаптації та 

підтримки місцевого населення та внутрішньо переміщених осіб через надання 

гуманітарної допомоги, проведення аварійно-відновлювальних робіт, реалізацію 

культурно-освітніх заходів та інших ініціатив, спрямованих на покращення умов 

життя та функціонування громади-форпосту. 

1.2. Підписанням цього меморандуму сторони підтверджують, що інтересам 

кожної з них відповідає спільна і узгоджена співпраця у формі надання 

партнерською громадою підтримки громаді-форпосту. 

1.3. У процесі надання підтримки сторони провадитимуть спільну діяльність 

на принципах законності, добровільності, рівноправності, прозорості та 

відкритості. 
 

2. ПРЕДМЕТ МЕМОРАНДУМУ 
2.1. Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про співробітництво територіальних громад», згідно з Постановою 

Кабінету Міністрів України від 31 січня 2025 року №97 «Про реалізацію 

експериментального проекту із сприяння налагодженню системної взаємодії між 

територіальними громадами задля зміцнення єдності та стійкості у подоланні 

наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України», з метою 

вирішення питань місцевого значення сторони домовились про отримання 



громадою-форпостом підтримки від партнерської громади у вигляді, обсягах та в 

строки, які визначені цим меморандумом. 

2.2. Підтримка надається упродовж строку дії цього Меморандуму. 

2.3. У рамках реалізації меморандуму здійснюватимуться такі заходи 

(форми підтримки): 

2.3.1. організація культурних, освітніх та спортивних заходів 

2.3.2. надання медичної та соціальної допомоги 

2.3.3. сприяння волонтерській діяльності; 

2.3.4. надання допомоги з розвитку творчих здібностей учнів, проведення 

спільних майтер-класів, творчих лабораторій, тощо (онлайн та офлайн); 

2.3.5. інші форми підтримки, не заборонені законодавством. 
 

3. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ МЕМОРАНДУМОМ 
3.1. Цей меморандум набирає чинності з дня його підписання сторонами та 

діє до закінчення воєнного стану введеного в Україні Указом Президента України 

від 24.02.2022р. №64/2022 (зі змінами).  

3.2. Зміни та/або доповнення до цього меморандуму, за взаємною згодою 

сторін, оформляються шляхом укладення додаткового меморандуму, який є 

невід’ємною частиною цього меморандуму. 
 

4. ПРИПИНЕННЯ ДІЇ МЕМОРАНДУМУ 
4.1. Дія цього меморандуму припиняється у разі: 

4.1.1. закінчення строку його дії; 

4.1.2. досягнення цілей співпраці. 

5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ МЕМОРАНДУМУ 

5.1. Фінансування реалізації заходів у рамках цього меморандуму 

здійснюється за рахунок бюджетних ресурсів сторін, інших джерел фінансування, 

не заборонених чинним законодавством України. 
 

6. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА ПОРЯДОК РОЗВ'ЯЗАННЯ СПОРІВ 
6.1. Сторони вживають всіх заходів до вирішення спорів, що виникають між 

сторонами з приводу виконання умов цього Меморандуму шляхом організації та 

проведення переговорів. 

6.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною за невиконання умов 

цього Меморандуму або за наслідки порушень його умов згідно із чинним 

законодавством України. 

6.3. Сторони визнають, що цей меморандум укладено під час військової 

агресії Російської Федерації проти України, що стало підставою введення воєнного 

стану з 05 год. 30 хв. 24 лютого 2022 року відповідно до Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року №64 «Про введення воєнного стану в Україні». 

6.4. Сторони вправі посилатися на нові події та обставини, що не існували на 

час укладення меморандуму, не залежать від їх волі,  обумовлені військовою 

агресією Російської Федерації і впливають на виконання цього меморандуму.  

7. ЗВІТУВАННЯ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ РОБОТИ 
7.1. Звіт про хід та результати досягнення мети цього меморандуму, у 

встановлені терміни, подається відділом соціально-економічного розвитку міста 



виконавчого комітету Синельниківської міської ради дорадчому органу 

(Мінрозвитку). 

8. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 
8.1. Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього 

меморандуму і не врегульовані ним, регулюються нормами чинного законодавства 

України. 

8.2. Цей меморандум укладено на чотирьох аркушах у кількості двох 

примірників (для кожної сторони), що мають однакову юридичну силу. 

 

 

9. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ, БАНКІВСЬКІ РЕКВІЗИТИ 

 ТА ПІДПИСИ СТОРІН 
 

 

Партнерська громада: 

 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

Юридична адреса: 52500,  Україна, 

Дніпропетровська область, 

Синельниківький район, місто  

Синельникове, вул. Каштанова, 14 
 

Код згідно з ЄДРПОУ 34195542 

Засоби зв’язку: 

ел.адреса: info@sinmr.dp.gov.ua 

 

тел. (05663) 4 3561, (073) 268 7068 

 

Синельниківський міський голова 

 

 

___________ Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  
             (підпис) 

М.П. 

«____»  __________2026 року 

 

 

 

 
 

Громада-форпост: 

 

НОВОБОГДАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА 

ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

МЕЛІТОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ  
 

Юридична адреса: 69107, Україна, 

Запорізька обл., місто Запоріжжя, 

проспект Соборний, будинок 164  
 
 

Код згідно з ЄДРПОУ 44988159 

Засоби зв’язку: 

ел.адреса: admin@novobogdanivska-

gromada.gov.ua  

тел. 380685467883 

 

Начальник сільської військової 

адміністраці 

 

___________ Світлана ТИМОШЕНКО  
            (підпис) 

М.П. 

« ___» __________ 2026 року 

 

Міський голова                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

mailto:info@sinmr.dp.gov.ua
mailto:admin@novobogdanivska-gromada.gov.ua
mailto:admin@novobogdanivska-gromada.gov.ua

